

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem o garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następné po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct. U.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracyi „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

Część urzędowa.

Jej Ces. W. najdostojniejsza arcyksiężna Zofia przespała dzisiejszej nocy kilka godzin spokojnie. Febra była rano słabą, osłabienie mierne.

Wiedeń, 17. maja 1872 godz. 9 rano.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

W ciągu dnia dzisiejszego nie nastąpiła żadna zmiana w stanie zdrowia Jej Ces. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii. Osłabienie zmniejszyło się.

Wiedeń, d. 17. maja 1872 godz. 6. wieczorem.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

W nocy dzisiejszej sen J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii przerwany został kilka razy kaszlem. Stan zdrowia nie zmienił się zresztą.

Wiedeń, 18. maja 1872 godzina 9. rano.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

Wszystkie objawy słabości J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii trwały w ciągu dnia dzisiejszego w miernym stopniu. Pominąwszy osłabienie stan zdrowia jest pomyślniejszy.

Wiedeń, 18 maja 1872 6. godzina wieczór.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

W Janczynie powiatu przemysłańskiego sprawdzono księgosusz. Z tego powodu zarządzono środki ostrożności gwoi przytłumienia tej zarazy ustawą z r. 1868 przepisane i wcielono do 3 milowego okręgu zarazy następujące miejscowości powiatu przemysłańskiego: Biała, Baczów, Biłka, Błotnia, Borszczów, Brykoń, Brzuchowice, Chlebowice świrskie, Ciemieryńce, Czupernosów, Dobrzanica, Dunajów, Dusanów, Firlejów, Hanaczów, Hanaczówka, Jaktorów, Janczyn, Kimirz, Kleszczówna, Kopań, Korzelice, Kosteńców, Krasnopuszcz, Krosienko, Lipowce, Ładańce, Łonie, Łahodów, Majdan lipow., Meryszczów, Niedzieliska, Nowosiołka, Ostalowice, Pleników, Pletnice, Pniatyn, Podusilna, Podusów, Pohorylce, Poluchów mały, Potoczany, Przemysłany, Rekszyn, Stanimirz, Stryhańce, Swirz, Tuczna z Prybiniem, Uniów, Uszkowice, Wiśniowczyk, Wolków, Wypiski, Zgódowice; — powiatu rohatyńskiego: Dubryniów, Stratyn miasteczko, Stratyn wieś, Honoratówka, Puków, Podwinie, Cześniki, Kutce, Babińce, Putiatyńce, Wierzbołowce, Rohatyn, Ruda, Sołonec, Załuże, Potok, Dehowa, Psary, Doliniany, Bienkowiec, Mełna, Lubsza, Wyspa, Podburze, Jahlusz, Fraga, Dziezki, Zalanów, Podkamień, Zalipie, Podgrodzie i Czercze; powiatu brzeżańskiego: Brzeżany, Rohocznym i wieś, Narajów miasteczko i wieś, Kurzany, Wulka, Demnia, Podwysokie, Wierzbów, Łapszyn, Nodoróżniów, Hucisko, Raj i Leśniki.

Oraz zakazano odbywanie targów na bydło rogate w Przemyslanach, Firlejowie, Rohatynie, Stratynie, Podkamieniu, Brzeżanach i w Narajowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 17. maja 1872.

Dnia 18. maja 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXV. dnia nika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 62. Dokument koncesyi z 31. maja 1872 na budowę kolei żelaznej z Reichenbergu przez Friedland do granicy krajowej pod Seidenberg tudzież pobocznej linii z Eisenbrod do Tennwald;

Nr. 63. ustawę z 19. kwietnia 1872 względem kosztów podróży i dyet członków krajowych i powiatowych rad szkolnych;

Nr. 64. reskrypt ministerstwa skarbu z 30. kwietnia 1872 względem założenia ekspozytury głównego urzędu cłowego na dworcu kolei żelaznej w Marienbad;

Nr. 65. obwieszczenie ministerstwa skarbu z 10. maja 1872 względem oddania spraw cechowania urzędowi podatkowemu w Zarze.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Trzydzieste czwarte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 16. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exc.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, dr. Glaser, dr. Stremayr, dr. Unger, Chlumecy, pułkownik Horst i baron de Pretis.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia minister skarbu przedłożył projekt ustawy o pożyczce loteryjnej dla miasta Krakowa.

Dr. Rechbauer przedłożył następującą interpelację:

1. kiedy rząd zamierza przedłożyć uznane już w najwyższej mowie tronowej z 17. lipca 1870 za potrzebne a ponownie zapowiedziane w tegorocznej mowie tronowej projekty ustaw względem uregulowania stosunku kościoła do państwa w duchu naszych ustaw zasadniczych;

2. jakie trudności wstrzymują natychmiastowe przedłożenie tych projektów?

W trzecim czytaniu przyjęła izba ustawę o założeniach syndykackich a potem nastąpiło drugie czytanie przedłożenia rządowego o nauce religii w publicznych szkołach średnich i ludowych tudzież o wydatkach na ten cel potrzebnych.

Dr. Edbacher oświadczył, że głosować będzie za przejściem do porządku dziennego nad tem przedłożeniem, gdyż najpierw należy załatwić kwestję zasadniczą, czy kościół albo w ogóle społeczność religijna uważa pobieranie wynagrodzenia za naukę religii za rzecz zgodną z jej zasadami.

Deputowany Fux położył szczególnie nacisk na tę okoliczność, że jakkolwiek pocieszające są postępy ministerstwa w innym zakresie, to jednak w kwestyach religijnych nastąpiła pewna stagnacja, która wzbudza niezadowolnienie.

J. Ex. minister oświecenia dr. Stremayr odpowiadał na zarzuty poprzednich mowców. Co się tyczy zarzutu, że rząd nie wnosi zapowiedzianych z powodu zniesienia konkordatu ustaw odpowiedział mowca, że rządy ludów najwięcej oświeconych kilkadziesiąt lat zajmowały się kwestyami wynikłymi ze zniesienia konkordatu zanim wreszcie wydały odnośne ustawy. Nie można przeto robić zarzutu rządowi, który zaledwie miał czas do skonsolidowania się. Co się tyczy konferencji biskupów odbyły się one bez współudziału rządu i nie było nawet powodu mięszać się do nich. Dlatego też nie dano żadnych przyrzeczeń i nie zrobiono żadnych koncesyi jak to dzienniki donosiły. W tych dniach otrzymał tylko minister pismo podpisane przez większą część biskupów austriackich, w którym szczególnie co do nauki religii w szkołach i seminariach nauczycielskich, co do wyznania nauczycieli co do rozsiewanego w szkole niedowiarstwa a wreszcie co do obowiązku służby wojskowej kandydatów stanu duchownego szczegółowe wyrażone życzenia. Pismo to w stosunku do dawniejszych odznacza się usposobieniem przychylnem zgodzie i bynajmniej nie zmierza do zmiany ustaw istniejących owszem bierze je za punkt wyjścia dla objawionych życzeń. Rząd przy zbadaniu tego pisma trzymać się będzie litery i ducha ustaw szkolnych.

W końcu udowodniał minister przechodząc poszczególne przepisy, konieczność uchwalenia przedłożonej ustawy.

Podczas obrad szczególnych wniesiono kilka poprawek; przy § 3. oświadczył dep. dr. Grocholski, że głosować będzie przeciw ustawie, ponieważ zapewnić może, iż w Galicyi wywoła ona przekonanie, że zamierzono utrudnić nauki religijne i moralne wychowanie młodzieży.

Podczas głosowania przyjęto całą ustawę w drugim i trzecim odczycie. Polacy, Tyrolczycy i Słowency głosowali przeciw ustawie.

Przyszłe posiedzenie odbędzie się we środę 22go maja, na porządku dziennym: pierwszy odczyt ustawy o tworzeniu listy przysięgłych; pierwszy odczyt ustawy o pożyczce loteryjnej dla miasta Krakowa, drugi odczyt przedłożenia rządowego o nowem postępowaniu karnem.

Tego samego dnia odbędzie także posiedzenie (15) Izba panów. Na porządku dziennym kilka ustaw uchwalonych przez Izbę deputowanych.

— JEx. minister sprawiedliwości dr. Glaser wydał do nadprokuratorji rządowych okólnik odnoszący się do konfiskowania dzienników. Okólnik ten brzmi:

„W wypadkach, w których na zasadzie §. 6. ustawy o postępowaniu w sprawach drukowych nastąpiła konfiskata druków, a szczególnie dzienników, zdarzyło się niejednokrotnie, że prokuratorje pozostawiały wydawców i redaktorów tychże w niewiadomości o przyczynie konfiskaty, przezco tamci wydając nowe dzieło lub nowy numer dziennika narażeni byli na tę samą kolizyę z przepisami, która spowodowała pierwszą konfiskatę.

W wypadkach, w których ogłoszenie ustępu wziętego z druku zagranicznego treści karygodnej było powodem konfiskaty, wydawcy i redaktorzy innych pism przez to, że powód ten nie był wiadomym, często bardzo znaleźli się w położeniu, że ogłosili ustępy inkryminowane i popełnili czynność karygodną, pociągającą za sobą konfiskatę.

Wypadki takie czynią osoby interesowane skłonniemi do składania na prokuratorję odpowiedzialności za spowodowanie sprzeciwiającego się ustawie ogłoszenia i za szkody, jakie dla nich wynikły z niewiadomości powodów konfiskaty ogłoszonego dzieła lub dziennika.

Dlatego też w wysokim stopniu pożądaną jest rzeczą, aby tak dla zachowania powagi organów rządowych, jako też w interesie ustawą pozwołonego wolnego ruchu pracy, unikać o ile możności takich wypadków i wynikających z nich zażaleń wydawców pism drukowych.

Wprawdzie nie można zaprzeczyć, że prokuratorja nie zawsze będzie mogła w tej chwili podać powody konfiskaty w całej ich osnowie. W obec pospiechu, w jakim konfiskata ta musi być dokonana, jeżeli ma być skuteczną, nie zawsze można spostrzedz natychmiast, czy nie więcej jak jedna część pisma sprzeciwia się ustawie.

Niemniej także słusznym jest, że kwalifikacja prawna czynności karygodnej uzasadniającej konfiskaty, nie w każdym wypadku natychmiast może być podana z całą dokładnością tak, aby zgodność tego podania okazała się zupełną z wnioskiem i wyrokiem sądowym, stwierdzającym konfiskatę.

Nie powinno to atoli przeszkadzać, żeby interesowanym nie powiedzieć powodu konfiskaty pisma, przynajmniej o tyle, o ile był on dla władzy rządowej normą do zarządzenia tego środka, i w ten sposób uniknąć skreślonych powyżej niemiłych konsekwencji w granicach tego, co się osiągnąć da.

Z tego powodu polecam c. k. nadprokuratorji, aby zechciała podwładne sobie prokuratorje wezwać, aby te w razie konfiskaty pism — czy takowe zarządziły w zakresie własnego działania, czy też władza bezpieczeństwa doniosła im o niej celem dalszej czynności urzędowej — zawiadomiły strony interesowane o powódzie konfiskaty o tyle, żeby im na żądanie wskazały ogólnie ustęp treści karygodnej, bez przytoczenia jednak naruszonej przezeń ustawy karnej, lub też uchybienie co do formy, które było przyczyną konfiskaty, przyczem atoli wyraźne robią zastrzeżenie, że przez to nie zostaje wcale wykluczonym inny powód konfiskaty,

jaki się może jeszcze okazać po dokładniejszym przejrzeniu pisma.

Wiedeń, 12. maja 1872 r.

G l a s e r.

Berlin. Na posiedzeniu parlamentu z dnia 14go b. m. przyjęto bez zmiany etat urzędu kanclerskiego, najwyższego trybunału handlowego, izby obrachunkowej i uniwersytetu Strassburskiego. Dopiero przy obradach nad etatem posłów zagranicznych żywa wywiązała się dyskusja, w której brali udział posłowie Bennigsen, Windthorst, ks. Hohenlohe, ks. Bismark, wreszcie Reichensperger i Loewe. Głównym przedmiotem rozprawy była nominacja ks. Hohenlohe na ambasadora przy stolicy apostolskiej. Poseł Bennigsen wśród oklasków lewicy a zaprzeczenia centrum skreślił nasamprzód ogólne oburzenie, jakie nieprzyjęcie kardynała Hohenlohe w Rzymie wywołało w Niemczech, i wypowiedział, że dlatego nie stawia wniosku o zwinienie poselstwa przy stolicy apostolskiej, ponieważ kwestya ta bez uwzględnienia polityki zagranicznej rozwiązana być nie może. W imieniu przyjaciół swoich politycznych wynurzył wszakże przekonanie, że rząd niemiecki nie powinien zawierać konkordatów, ale że stosunki z kościołem na drodze prawodawstwa uregulować winien, w czem niewątpliwie cały kraj go poprze. Ks. Bismark odrzekł, że cieszy się mianowicie z wypowiedzianych słów, które nie żądają zwinienia poselskiego urzędu w Rzymie. Państwu wiele na tem zależy, ażeby wiedziało zawsze, jakie ma względem stolicy apostolskiej zajęcie stanowisko. I on podziela poprzedniego mowcy przekonanie, że po ogłoszeniu przez kościół katolicki dogmatów nie może być mowy o zawieraniu konkordatu między Rzymem a jakąkolwiek władzą świecką. Załatwienie sporu między stolicą apostolską a niemieckim państwem należy do prawodawstwa, rząd tymczasem usilnie starać się będzie, ażeby utrzymać pokój między wszystkimi wyznaniem. Ażeby ten pokój przyszedł jednakowoż do skutku — konieczną jest, ażeby stolica apostolska dobrze była poinformowana o stanie rzeczy i intencjach rządu niemieckiego. Owóż w tej to myśli zamianował cesarz ambasadorem w Rzymie znanego ze swych uczuć pojednawczych dostojnika kościelnego, który miał przysposobić i ułatwić porozumienie; niestety, nie przyjęto w Rzymie kardynała nominacji z powodów dotychczas niewiadomych. Ubolewać on musi nad tym wypadkiem, który pierwszy raz w czasie jego 20-letniej kariery dyplomatycznej mu się wydarzył; a to tem więcej, że wydarzenie zaszło nie może go odstręczyć od zamiaru wyszukania na posła w Rzymie takiego męża, któryby obudwóch stron posiadał zaufanie. Poseł Windthorst wypowiada nasamprzód zadziwienie, że na publicznem zgromadzeniu toczą się rozprawy nad powodami nieprzyjęcia nominacji kardynała Hohenlohe bez znajomości i przedłożenia odnośnych dokumentów. W niedostatku tychże podnieść już teraz należy dwie okoliczności, które dotyczą osoby kardynała. Książę Hohenlohe opuścił dnia 22. sierpnia zeszłego roku Rzym, jakkolwiek nic nie wiadano o odnośnem Papieża na to zezwoleniu. Od tego czasu bawił kardynał w Niemczech i trudno odgadnąć, co tutaj robił. Należał on do osób w najserdeczniejszych ze stolicą apostolską żyjących stosunkach, a właśnie te stosunki pogodzić się nie dają ze stanowiskiem, jakie miał zająć w Rzymie, i jeżeli powiedziano, że taka odpowiedź odmowna pierwszy raz się wydarzyła, to on odpowiedzieć musi, że wybór na ambasadora kardynała, który do Papieża stoi w takim stosunku, jak sługa do swego pana, należy także do niezwykłych. Posłowi Bennigsenowi odpowiada mowca podnosząc znaczenie i korzyści konkordatów, że wierne ich wykonywanie przyczyniło się do wielkości Prus. Ks. Bismarck odpowiada, że urzędownie można dowieść, jako nie prędzej poruszono sprawę nominacji kardynała aż z Rzymu nie nadszedł telegram, zawiadamiający o nieprzyjęciu mianowanego ambasadora a od tego czasu nie było powodu do tajnienia tej wiadomości przed prasą.

Poseł Loewe jest tego zdania, że stosunki dyplomatyczne zawiązywać się tylko winny z monarchami a nie z kurją papieżką, której daje się tylko przez to sposobność do nadużywania władzy. Mowca jest za zupełnym rozdziałem między państwem a kościołem i dla tego nie widzi potrzeby wysyłania reprezentanta do Rzymu.

Zarzuty wymierzone przeciwko kościołowi zbijał poseł Reichensperger w dłuższem przemówieniu utrzymując, że poseł Loewe i jego stronnictwo zapewne z obawy moralnej potęgi nie życzą sobie w Rzymie reprezentacji. Posłowi Windthorstowi na zarzuty dotyczące się osoby kardynała odpowiadał książę Hohenlohe-Schilligsfürst, że kardynał w czasie oblężenia, o ile mu wiadomo, znajdował się w Rzymie i dopiero po oblężeniu miasta to opuścił. Wniosek posła Loewego o zwinienie poselstwa w Rzymie, znaczną odrzucono większością.

— Komisya izby panów, obradująca nad ordynacją powiatową ukończyła swe prace d. 16. bm., poczem raz jeszcze po Zielonych świątkach się zbierze i zamyśla w 5ciu lub 6ciu sesjach załatwić się ostatecznie z tą sprawą. Elaborat tej komisji zasadniczo różni się od elaboratu izby poselskiej, dla tego nie przestaje prasa nawoływać członków mianowicie liberalnych izby panów do jak ejałczniejszego zebrania się, skoro w plenum izby rozpoczyna się nad pomienionym projektem obrady.

— „Provinz. Korresp.“ donosi, że najważniejsze projekta do praw dopiero po nadchodzących świątkach mogą być załatwione, dla tego sejm pruski nie rychlej prawdopodobnie jak w drugiej połowie czerwca rozpocznie swe prace.

Paryż. Minister Goulard przedłożył już zgromadzeniu narodowemu budżet za r. 1873. Wydatki wynoszą 2406 milionów a dochody 2425 milionów franków. Wydatki wynosić będą w przyszłym roku o 53 milionów fr. więcej niż w roku bieżącym. Nadwyżka 19 milionów w dochodach pochodzi ze zaprowadzenia nowego podatku, przynoszącego skarbowi państwa 120 milionów franków dochodu.

— „Köln. Ztg.“ otrzymała pod dniem 15. maja następującą korespondencję z Paryża:

„Sprawozdawca komisji wojskowej odbył w ostatnich dniach długą konferencję z Thiersem a jak słychać, miało przyjść do zupełnego porozumienia między rządem i komisją wojskową, obradującą nad projektem poboru. Komisya żąda powołania całej zdolnej do wojska młodzieży, na którą przypada obowiązek służenia w wojsku. Wynosiłoby to 150.000 ludzi rocznie; a gdy projekt domaga się aby każdy pięć lat służył w linii, więc pięć dawałoby 750.000 ludzi czynnej armii. Budżet wojenny musiałby w takim razie wynosić mało co mniej niż jeden miliard franków. Rząd zgadza się na te dwie główne podstawy projektu komisji w zasadzie, lecz domaga się przyjęcia wniosku generała Ducrot, który żąda, iż minister wojny ma prawo oznaczyć corocznie liczbę poborowych. Wniosek ten prawdopodobnie komisya przyjmie. — Thiers pracuje co rana z generałem Suzanne i kilku szefami sekcji ministerstwa wojny. Przygotowują oni materiały dla komisji śledczej celem zdania sprawy z zakupu rzeczy wojskowych podczas ostatniej wojny. — Ministerstwo wojny tworzy obecnie dwa nowe pułki konnicy. W okolicach Paryża i Wersalu odbywają się codziennie ćwiczenia konnicy, które trwają od 4. godziny do 9. rano. — Komisya kapitulacyjna roztrząsała dziś akta kapitulacji fortu Vincennes. Utrzymują powszechnie, iż komisya ta z końcem maja skończy swoje czynności.

— „Na dniu dzisiejszym — pisze „Siecle — 36.000 gmin francuskich będzie miało mowę księcia Audiffret Pasquier. Zgromadzenie narodowe tak chciało i tak postanowiło. Lecz zaprawdę! komu to ono daje tak pouczającą lekturę? Oto ludowi, który nie umie czytać! Odpowiecie może, że to niema nic do rzeczy; nauczyciel wiejski odczyta na głos tę mowę dla wszystkich. Mądry z was i dzielni prawodawcy; opieracie się przymusowi szkolnemu i uchwalacie, ażeby lud czytał wasze mowy parlamentarne“ — Lord Lyons był na posłuchaniu u Thiersa i wręczył mu dokumenta odnoszące się do najnowszego przebiegu kwestyi Alabamy. — Między generałem Bourbaki komendantem placu a prefektem w Lyonie przyszło do groźnych nieporozumień. Powodem tego ma być bezwzględne postępowanie generała przeciw radykałom lyońskim. — Prawie wszystkie dzienniki francuskie mocno są z tego zadowolone, iż nowa konstytucya szwajcarska została odrzuconą. „Pan Bismark — woła „Soir“ — nie ma najmniejszego powodu cieszyć się z odrzucenia projektu tak można przez niego popieranego. Cieszymy się, iż rodacy naszego J. J. Nousseau, pani Stael i Benjamin Constant nie chcą być poddanymi naszego wroga. Uchwała niedzielna jest klęską dla Niemiec a zwycięstwem Francji.“ W podobny sposób przemawiają także inne dzienniki francuskie.“

— Deputowany zgromadzenia narodowego ze stronnictwa cesarskiego Haentjens postawił przed kilkoma dniami wniosek względem wyboru komisji śledczej, któraby zdała sprawę z kapitulacji Paryża. Wniosek ten wywołał we Francji wielkie wrażenie. Dzienniki paryskie utrzymują, iż jest to bardzo zręczny manewr zmierzający do tego, ażeby odwrócić uwagę publiczności francuskiej od procesu Bazaina, którego przebieg może być nie bardzo pochlebny dla cesarstwa, i zwrócić ją choć w części na proces, który się na podstawie tego wniosku wytoczy rządowi z 4. września.

Madryt. Z Bordeaux donoszą, iż d. 15. maja przekroczył generał Uyarte, pułkownik Recondo granicę francuską i że rząd francuski kazał ich internować w Le Mans. Z Santandar telegrafują znów, iż dowódcy karlistów Elio, Lirio i Vorate przybyli na czele 200 powstańców na granicę francuską gdzie ich rozbrojono.

W Katalonii i Aragonii poddają się codziennie powstancy wojskom regularnym; w Aranaz w Nawarze złożyło broń 600 powstańców. W Biskai operuje tymczasem marszałek Serrano na czele 15 tysięcy żołnierzy. Powstancy uciekają w góry i lasy lecz i tam długo utrzymać się nie zdołają. W Biskai jest jeszcze około 6000 powstańców którzy w krótkim już czasie będą dzielić los swych towarzyszy, którzy albo przekroczyli granicę francuską albo jako ranni lub pojmani, dostali się do niewoli regularnych wojsk hiszpańskich.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Uście lone	Tysmienica	Tłumacz	Podkamiń	Otynia
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 50	4 75	4 91	4 80	4 70
„ żyta	3 50	3 75	4 —	3 —	4 —
„ jęczmienia	2 50	3 —	3 13	2 50	2 50
„ owsa	1 50	1 90	1 91	1 80	1 60
„ grochu	3 50	2 60	4 83	3 —	—
„ hreczki	2 50	3 —	—	3 —	—
„ kukurudzy	—	3 90	4 10	—	4 15
„ ziemniaków	1 50	1 60	2 —	2 —	2 —
Cetnar siana	2 —	1 90	1 83	1 30	—
Sąg drzewa twardego	5 50	7 —	8 —	3 50	7 20
„ miękkiego	3 50	5 —	5 50	2 50	5 —
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	— 17	— 18	— 15
Miara wina	—	—	— 60	— 60	—
„ piwa	— 16	—	— 24	— 16	— 20
Robotnik z wiktem	— 20	— 30	— 25	— 35	— 15
„ bez wikt	— 40	— 40	— 36	— 55	— 30

Kronika.

(Czynności lwowskiej komisji dla wystawy powszechnej we Wiedniu) odbywają się obecnie głównie w czterech sekcjach, na które komisya się podzieliła, a koncentrują się w komitecie wykonawczym. W sekcjach niektórzy członkowie oświadczyli gotowość swoją pośredniczenia między producentami, mającymi zamiar wziąć udział w wystawie, a komisją, przyjmując referaty dotyczące się pewnych przedmiotów na wystawę przeznaczonych. Tak w sekcji II. komisji wystawowej p. Seweryn Smarzewski objął referat wyrobów papieru; p. August bar. Romaszkan wyroby jubilerskie, koszykarskie i cegieł maszynowych; p. P. Filipi wyroby pozłotnicze na drzewie, wyroby z marmuru i z gliny, tudzież pieców kaflowych; p. J. Grabowski wyroby sukna o ile takowe odnoszą się do strojów i ubiorów (krajowo malowniczych), podobnie wyroby telesów, fotografii i rytownictwa; p. dr. H. Günsberg wyroby patyczków (Holzdrath); p. Jan Klein wyroby beczek i gatów; p. A. O. Mises wyroby szklane; p. W. Rieger wyroby mat ze słony, kapelusznice, modniarskie i szewskie; p. August Schumann wyroby z żelaza i stali, wyroby broni, wyroby z mieszanym kruszców, stolarskie, ślusarskie i kuśnierskie; p. J. Stromenger skóry, wyroby rymarskie i siłarskie, tudzież introligatorskie; p. Jan Wiczyński surowe wyroby sukna i kobierców, wyroby powroźnicze, jedwabiu surowego, haftów, sukni gotowych, bieliny i pościeli, tudzież wyroby grzebieniarskie i szrotkarskie. Przemysłowcy mający zamiar z wyrobami wyszczególnionych powyżej rodzajów wziąć udział w wiedeńskiej wystawie powszechnej, zechcą dla osiągnięcia potrzebnych objaśnień i informacji znieść się z pomienionymi pp. referentami.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 18. bm. o godz. 6tej wieczorem zgorzała w ogrodzie domu ubogich pod l. 2 przy ulicy Wronowskiej szopa z słomą i sianem. Pożar powstał prawdopodobnie w skutek nieostrożności. Szkoda wynosi do 180 złr. w. a. Śledztwo zarządzono.

Przedwczoraj o godz. 2ej z południa wybuchł z niewiadomej przyczyny pożar w rzeźnicy Ketmana Tromelschlagera położonej na gruncie stelmacha Balturowicza na Zniesieniu za rogatką Żółkiewską. Ogień przy dość silnym wschodnim wietrze wkrótce ogarnął przyległe zabudowania gospodarskie i domy sąsiednie. Z powodu że gmina na Zniesieniu nie posiada żadnych przyborów do gaszenia ognia, gdy przybyła na miejsce lwowska straż ogniowa, stały już całkiem w płomieniu dóm szynkarza Markusa Glasa i tegoż destylarnia pod l. 104, tudzież dóm szynkarzy Kronika pod l. 105, Mendla Szocheta pod l. 92 i pomieszkanie Römera. Zgorzało do szczytów ogółem 7 domów i 11 innych gospodarskich zabudowań. Przy gaszeniu ognia wyszczególnili się spieszny i gorliwym ratunkiem bednarz Wojciech Majchert, który spadłszy z dachu zламаł sobie nogę i starozakonny Nathan Chachamowicz, który się mocno poparzył.

— „Czas“ donosi, że prezydent miasta Lwowa dr. Florjan Ziemiałkowski przybył 16. bm. z małżonką na kurację żętyczną do Jaworza, zakładu kąpielowego pod Bielskiem przezwanege Erusdorf. Dr. Ziemiałkowski zabawi tam dość długo.

— Prezes dotychczasowego Towarzystwa naukowego d. Józef Majer otrzymał od hr. Adama Potockiego ofiarę dla akademii umiejtności w ilości 5000 złr., obok listu następującej osnowy:

„Na wieść o dokonany pierwszy krok około założenia akademii umiejtności miło mi przesłać na ręce pana Prezesa pięć tysięcy złotych austriackich na rzecz tej instytucji. Bóg da, że z czasem będę w możności przyjść znów w pomoc Waszym potrzebom.

Nie wątpię, że rzecz w początkach wąta, wzrośnie, dzięki Waszej pracy i posłuży na korzyść i chlubę krajowi.“

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. kwietnia 1872 w mieście Lwowie). (Dok.) Dzieci, na zapalenie

mózgu: 61 Felicya Budeńska, l. 5, 62 Marya Jurkiewicz, l. 2, 63 Rozalia Maryniak, l. 3. 64 Filip Kolaczyński, l. 26/12, na zapalenie płuc. Na konwulsję: Ignacy Horynica, l. 29/12, 66 Marya Wileczyńska, l. 26/12, 67 Frydryk Siebert, l. 14/12, 69 Jan Lisicki, l. 23/12, 69 Józefa Lisicka, l. 2/12, 70 Władysław Windyga, l. 6/12. Inwalidy, na tuberkulę: 71 Piotr Cicierski, l. 28, 72 Konstanty Pietryniec, l. 50. Na zapalenie płuc: 73 Jan Pieniszek, l. 22. 74 Jerzy Stosiuk, l. 24. Więżnie: 75 Wasyl Zuchniak, l. 28, na biegunkę. 76 Marya Dudlińska, l. 36, na puchlinę. 77 Aksenia Popeskul, l. 38, na wyrodnienie wnętrzości. Wyrobniicy: 78 Salamon Mensch, l. 53, na zapalenie kiszec. 79 Berisch Führer, l. 51, na spaliżowanie płuc. 80 Rachel Karp, l. 70, ze starości. Na paraliż płuc: 81 Sara Malz, l. 57, 82 Teme Binenwald, l. 18. 83 Jakób Stark, l. 52, na gruźlicę. 84 Sara Lintner, l. 65, na raka. 85 Hene Schneps, l. 14, na durzycę. Dzieci: 86 Alpeo Epstein, l. 3, na paraliż płuc. Na suchoty: 87 Gitel Segel, 10 tygodni, 89 Jakób Walter, 6 tygodni, 90 Laib Panzer, l. 16/12. 91 Taube Grass, l. 4, na biegunkę. Więżnie: 91 Mojżesz Fährer, l. 39, na obrzękłość płuc. 93 Cicię Amsterdam, l. 23, na suchoty.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 maja 1872.

Hotel Żorza: Pp. J. Exc. Hr. Rozwadowski W., gener. kon., z Wiednia. — Hr. Męciński A., z Dukli. — Hr. Starzyński Bol. i Abrahamowicz S., z Kosy. — Rorytowski F., z Konta. — Rychlicki L., z Wilezywoli. — Rogucki W., z Jarosławia.
Hotel europejski: Pp. Bogdanowicz K., z Bukowiny. — Gay J., z Ros. Podola. — Petri J., z galic. Podola.
Hotel Langa: Pp. Schreiber A., dr. pr., i Hoennert Juliusz, z Drezna.
Hotel angielski: Pp. Boyzym J., z Porudna. — Danigiewicz A., z Bazaru. — Gnoński J., z Wolicy komarow. — Kozicki H., z Czeremchowa. — Miączynski J., z Palikrowy. — Mossa Jan, z Rosochacza. — Ob rtyński J., z Udnowa.

Hotel warszawski: Pp. Twardowski S., z Królestwa. — Maczynski E., z Czerca. — Szumlański M., z Krzywego. Pod białym koniem: P. Zbrożek A., c. k. kapit. ze Stanislawowa.
Dnia 20 maja.
Hotel Żorza: Pp. Hr. Starzeński A., z Hawcza. — Bełuja Brzozowski F., z Lublina. — Ciepeliowski W., z Suszczyna. — Machalewski R., z Prus. — Rogala Zawadzki A., z Suszczyna. — Myjakowski J., adw., z Złoczowa. — Lenartowicz M., notar., z Horodenki.
Hotel europejski: Pp. Biesiadecki S., dr. praw, z Krakowa. — Gałezowski K., z Królestwa. Jocz B., z Krzywca. — Święcicki K., z Sieniawy.
Hotel angielski: Pp. Br. Kapri D., z Chlewisk. — Jasiński F., z Zabajpola. — Jarosławski G., z Pustomet.
Hotel Langa: P. Lipowski J., c. k. major, z Wiednia.
Hotel Kuhna: Pp. Romański A., z Złoczowa. — Żebrowski K., z Kniaziółki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 maja 1872.

Pp. Hr. Borkowski S., do Krakowa. — Hr. Kicki K., do Życzka. — Hr. Komorowski P., do Pilinki. — Hr. Stecki J., do Rosy. — Suchodolski J., c. k. pułk, do Tarnopola. — Mangold J., do Stryja. — Vernier E., do Parysza. — Dziama M., c. k. sędzia, do Halicza. — Dr. Myszkowski L., adw., do Jarosławia. — Podwysocki K., do Wiednia. — Soroczyński A., do Krakowa.
Dnia 20 maja.
Pp. Hr. Męciński A., do Dukli. — Bernacki J., c. k. major, do Stryja. — Błateis Z., dr. pr. i Twardowski S., c. k. major, do Krakowa. — Beyzym J., do Porudna. — Łukasiewicz G., do Chocimirza. — Rychlicki L., do Wilezywoli. — Szepepański R., do Rohynia.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: 3. występ gościnny Pani Teodozyi Friderici Jakowickiej pierwszej spiewaczki opery w Palermo, a 1. występ panny Kramer, spiewaczki opery z Gracu. „Faust“ Opera w 5 aktach pp. Barbier i Carre,

przekład polski Matuszyńskiego. Muzyka Karola Gounod'a. Walec w 2. akcie wykona p. Budkowski z panną Wachsozną. Part organu wykona p. kapelmistrz Jarecki na nowych organach. (Arję Walentego w 2. akcie przez kompozytora napisaną dla opery londyńskiej odspiewa p. Niedzielski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa	o g.	8 m.	7 wieczór.
" " " " "	"	3 "	30 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec	"	8 "	32 "
" " " " "	"	12 "	20 w nocy.
" " " do Brod. i Złoc.	"	8 "	52 rano.
" " " " "	"	11 "	50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g.	7 m.	37 rano.
" " " " "	"	11 "	— wieczór.
" z Czerniowiec	"	7 "	— "
" " " " "	"	2 "	30 w nocy.
" z Brodów i Złoczowa	"	7 "	24 wieczór.
" " " " "	"	2 "	50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa	o g.	9 m.	11 rano.
" " " " "	"	12 "	12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złoc.	"	6 "	53 "
" " " " "	"	2 "	19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stoień ciepła wedle Celsiusa				Ciężnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.				
16	731.78	730.27	729.29	735.45	18.0	24.0	16.4	19.47	12.5	14.1	12.6	13.07	82	64	91	79.0	2	5	4	3.7	S 2	S 1	O	7	7	5	6.3	— ↓				

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piąca	zadają
Złote austriackie				
D. 17. maja. Południowy.			255 50	256 50
Akce gal. kol. żel. K.L. a diwid.			163 50	164 50
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 60% ex diwid.			164	165 50
" papiery czerl. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.			68	70
Listy zast. Tow. kred. gal. 6% w. a.			82 30	83 30
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			75	75 50
Banku hip. gal.			89 40	89 00
Gal. zakł. kred. włośc.			92 25	93
Oblig. indemn. gal.			76 30	76 80
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. gład. r. 1866 po 7% w. a.				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II. "				
" kolei lwow. - czerniow. I. Em.				
" " " " II. "				
Dukat holenderski			6 30	6 35
" cesarski			6 32	6 39
Napoleonodor			8 93	9 2
Pół imperyal rosyjski			9	9 15
Rubel srebrny rosyjski			1 70	1 80
" papierowy			1 54	1 55
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 68	1 70
Srebro			110 75	112 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. maja 1872.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50/0	71.75 71.90
od kwietnia do października po 50/0	71.75 71.85
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 50/0	

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 50/0		(pien. towar.)
Metaliki po 4 1/2%		— — —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy		329. — 331. —
" " " " 1839 piąta część losów		328. — 325. —
" " " " 1854 po 250 zł. 40/0		94. — 94.50
" " " " 1860 po 500 zł. 50/0		112.25 102.50
" " " " 1860 po 100 zł. 50/0		122.50 123.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.		145.75 146. —
Renty Como po 42 lir. austr.		23.50 24. —
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.		
Czech		96. — 96.50
Bukowiny		75.50 76. —
Galicji		76.40 76.8
Niższej Austrii		94.50 95.50
Siedmiogrodu		79. — 79.50
Węgier		82. — 82.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70/0		— — —
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)		
z wypłatą 50/0		299 — 300. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.		328.75 329.25
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.		990. — 995. —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40/0		— — —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50/0		— — —
Banku narodowego		830. — 831. —
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.		599. — 601. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.		249.25 249.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.		2312 2317
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.		254. — 254.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)		— — —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.		361 — 361.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.		183. — 183.50
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		— — —
Styryjska towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.		— — —
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.		
po 50/0 w srebrze		103.40 103.60
Gal. Tow. kred. w. a. po 40/0		— — —
" " " " po 50/0		83. — — —
Gal. banku hyp. po 60/0		89.50 90. —
Galic. zakł. kredytowy włościański po 60/0		92.25 92.75
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 50/0		92.30 92.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%		90. — 90.20
" " " " (renta) po 60/0		— — —
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.		91.25 92. —
" " " " w. a.		86. — — —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50/0 za 100 zł.	(za 100 zł.)
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	103.50 104. —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101. — 101.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60/0	91.75 92.25

5. Losy.

(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	185. — 186. —
Clarego po 40 zł. m. k.	37.75 38.25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	101. — 101.50
Keglevicza po 10 zł. m. k.	17.50 18.50
Salma po 40 zł. m. k.	32.50 32.50
Pańiego po 40 zł. m. k.	29.50 30. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15.25
St. Genois po 40 zł. m. k.	41.75 42.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	29.75 30.25
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	25.50 26. —
" " " " 50 zł. w. a.	118.50 119.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	57.50 58.50
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	23. — 24. —

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	93 90	94. —
Augsburg za 100 zł. w p. n.	— — —	— — —
Berlin za 100 tal.	— — —	— — —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	95. —	95.10
Hamburg za 100 M. B.	83.35	83.45
Londyn za 10 ft. szt.	113.10	113.20
Paryż za 100 fr.	44.45	44.45

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5,381/2	5,39
" pek. wagi	—	—
Korona	—	—
20 frankówka	8,99	8,99 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	110.70	110.85

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 17. maja.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	64	45
" " " " w srebrze	71	70
Losy z 1860 roku	102	39
Akcje banku wiedeńskiego	833	—
" " " " kredytowego	328	75
Londyn 10 funtów szterlingów	113	10
Srebro	110	70
Napoleonodor	9	01
Dukat	5	38

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1239 3—3) **Ogłoszenie.**
Nr. 19.294. Według reskryptu z dnia 21. kwietnia b. r. l. 2 udzieliło wys. c. k. ministerstwo handlu również jak kr. węgierskie ministerstwo dla rolnictwa, handlu i przemysłu Henrykowi Machalskiemu asystentowi inżynierowi kolei żelaznej lwowsko-czerniowiecko-jaskiej wyłączonej przywilej na przeciąg jednego roku na polepszenie konstrukcyj baterji elektrycznej do sygnalizowania zapobiegającą rychłemu zużyciu się tejże.
Co się do powszechnej podaje wiadomości.
Z c. k. namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. maja 1872.

(1240 3—3) **Ogłoszenie.**
Nr. 20.001. Wskutek reskryptu wys. ministerstwa

handlu z dnia 29. kwietnia b. r. l. 9907/296 podaje się do powszechnej wiadomości, że ces. rząd rosyjski przyzwolił rozporządzeniem z d. 25. lutego 1872 na dalsze trzy lata tak dla krajowców jak i dla obcokrajowych na prowadzenie wolnego handlu drzewem budulcowem na Dniestrze i Prucie według norm wydanych pod dniem 8. kwietnia 1847 i 25. maja 1861 roku.
Z c. k. namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. maja 1872.

(1248 3—3) **Edykt.**
Nr. 16537. C. k. sąd krajowy we Lwowie obwieszcza niniejszem, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 22. kwietnia 1871 do l. 20229 z życia i miejsca pobytu niewiadomej Laje Spatz ustanowiono

dla Laje Spatz kuratora w osobie adw. pana dra Męcińskiego któremu powyższą uchwałą w imieniu kurandki doręczono.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6 kwietnia 1872.

(1255 3—3) **Obwieszczenie.**
Nr. 12348. C. k. sąd delegowany miejsko-powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie podaje do wiadomości, że Wojciech Wiercioch, gospodarz gruntowy pod l. k. 59 w Łukawcu uchwałą rzeszowskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 1. grudnia 1871 L. 7627 cyw. za marnotrawcę uznany i że dla niego kurator w osobie Wojciecha Głowiaka z Łukawca ustanowiony został.
Rzeszów, dnia 29. marca 1872.

s. (1307) **Edict.**

Nr. 7066. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Krakau wird die Eintragung der über Auftrag Sr. kaiserlichen Hoheit des Allerhochwürdigsten Herrn Erzherzogs Albrecht von Oesterreich auf Höchst Seiner Befehlungs Saybusch errichteten Leim-, Spodium- und Knochenmehlfabrik, für welche von der erzherzoglichen Güterdirection in Gemäßheit des a. h. Patentes vom 15. August 1852 Nr. 184 H. G. in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern und im Ländergebiete der ungarischen Krone ein ausschließliches Privilegium für die Dauer von fünf Jahren laut Erlaßes des k. k. Handelsministeriums vom 7. August 1871 Z. 12579 und 7. August 1871 Zahl 7881 erteilt wurde, und deren Firma, welche lauten wird: „Kaiserlich und königlich ausschließlich privilegierte Erzherzogliche Leim-, Spodium- und Knochenmehlfabrik“ in das Handelsregister für Einzelsfirmen, so wie auch die Anmerkung in der betreffenden Rubrik des Handelsregisters angeordnet, daß zum Betriebe dieser Fabrik im Namen Sr. kais. Hoheit und für Höchst dessen Rechnung der erzherzogliche Sekretär Herr Heinrich Pospieschil und sowohl er als auch der Güter-Director Hr. Ferdinand von Landyn zur Zeichnung der Firma per procura jeder besonders beauftragt ist, welche Firmenzeichnung in der Art stattdessen wird, daß unter Vordruck der Stampiglie: „Kais. und königl. ausschließ. privil. Erzherz. Leim-, Spodium- und Knochenmehl-Fabrik“ entweder Herr Heinrich Pospieschil sich mit „H. Pospieschil“ oder Herr Ferdinand Landyn sich mit „F. Landyn“ eigenhändig unterschrieben wird.

Krakau, am 12. Mai 1872.

(1311 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 5836. Na mocy upoważnienia przez Wysoki Sejm w dniu 28. września 1871 r. wydanego, wystawia Wydział krajowy na sprzedaż następujące realności położone w Winnikach:

1. Dóm kontrolora l. d. 131 z placem i ogrodem mającym 3 morgi 134 sążni kwadr. liczba parceli 6-21, 22, 23 i 24.

2. Ogród zamkowy wschodni l. parcel 8. 9. Powierzchni 14780.

3. Młyn Skremety l. d. 344 z stawkiem i stawkiem l. p. 257, 2749, 3643, 3691, 3692. Powierzchni morgów 3 sążni 260'.

Realności te są wydzierzawione do 31. października 1872 r. ich nabywcy winni więc będą dotrzymać kontraktów dzierżawnych.

Realności te przedaje się tak jak je fundusz stypendyjny posiada bez zareczenia za powyżej oznaczoną powierzchnią i bez ewikcji.

Za cenę wywoławczą, poniżej której podane oferty uwzględnione nie znajdują ustanawia się:

1. Za dom kontrolora kwota 3350 złr. w. a.

2. Za ogród wschodni zamkowy 350 złr. wal. austr.

3. Za młyn Skremety kwoty, 1000 złr. wal. austr.

Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wadyum wynoszące 10% ofiarowanej ceny kupna, składane być mają w Wydziale krajowym najdalej do 1. sierpnia b. r., w którym to dniu o godzinie 12 w południe ich otwarcie nastąpi w biurze Dep. I.

Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć należytem stemplem.

Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca.

Wydział krajowy zastrzega sobie prawo zatwierdzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadya dołączone do ofert niezatwierdzonych zwróci się właścicielom.

Z rady Wydziału krajowego,

Lwów, dnia 7. maja 1872.

(1315 1—3) **Edict.**

Nr. 7661. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird dem abwesenden Heinrich Bauer Drechsler aus Biela mittheilt gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Anna Fichtel de praes. 12. Jänner 1871 Z. 643 eine Klage angebracht, worüber am 16ten Jänner 1871 Z. Zahl 643 dem Schuldner Heinrich Bauer auf Grund des von ihm acceptirten Wechsels ddo 15. Mai 1870, welcher bis 8. Jänner 1871 prolongirt wurde, aufgetragen, die Wechselsumme von 100 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 9ten Jänner 1871 als dem Verfallstage so wie mit 7 fl. 97 kr. öst. W. zuerkannt Kosten der Wechselinhaberin Anna Fichtel binnen drei Tagen bei sonstiger wechselfrechtlicher Execution zu bezahlen und daß dieselbe de praes. 8ten Februar 1871 Z. 2537 ein Geßuch angebracht hat, worüber die executive Pfändung der dem Schuldner Heinrich Bauer gehörigen Fahrnisse und in Folge Geßuches de pr. 26. Juni 1871 Z. 12151 die Feilbiethung der gepfändeten Fahrnisse am 22. April 1872 Z. Z. 7661 bewilligt und das k. k. Bezirksgericht in Biela zur Vornahme derselben angegangen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Biesiadecki mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Wyrobek als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzuseigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus derer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte,

Krakau, am 22. April 1872.

(1317 1—3) **Edykt.**

Nr. 912 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, iż wskutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 2. grudnia 1871 L. 66787 uchwałą c. k. sądu kraj. we Lwowie z dnia 2. grudnia 1871 L. 66787 na zaspokojenie kapitału z dniem 1. lipca 1869 w sumie 12480 złr. 29 kr. m. k. czyli 13104 złr. 51 kr. w. a. należącego wraz z prowizją 4% od tego samego dnia liczyć się mającą i kosztami administracji w kwocie 17 złr. 6 kr. m. k. czyli 17 złr. 95 1/2 kr. w. a. należnymi po potrąceniu jednak upłaconych na tę należność 404 złr. 22 kr. m. k. czyli 424 złr. 58 1/2 w. a. tudzież z prowizją zwłoki od pojedynczych przypadłych rat w potrąconych równych kwotach 427 złr. 30 kr. m. k. czyli 448 złr. 87 kr. w. a. od dnia 1. lipca 1869 zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przydatności aż do dnia uszczenia po 4% liczyć się mającą i z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl § 65 statutów galic. Towarzystwa kredytowego i zobowiązań dłużnika skryptom dnia 1. listopada 1849 wystawionym objętych uchwałą Dyrekcji z dnia 17. sierpnia 1866 L. 2671 postanowionym, nakoniec kosztów egzekucji w kwocie 17 złr. 71 kr. w. a. przyznanych na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego dozwolona przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Pleszowice i Byków do masy spadkowej Jerzego Romana z im. ks. Lubomirskiego należących w powiecie przemyskim położonych, powyższej wierzytelności za hipotekę służących w trzech terminach, a to na dniu 1. lipca 1872, na dniu 12. sierpnia 1872 i na dniu 9. września 1872 każdego razu o 10 godzinie przed południem w tym sądzie pod następującymi warunkami się rozpisuje:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 38723 złr. 20 kr. m. k. czyli 40659 złr. 50 kr. w. a. Dobra te w powyższych trzech terminach niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 3872 złr. 32 kr. m. k. czyli 4066 złr. 16 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo też w gal. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego może też bez złożenia wadyum licytować, jeżeli przed komisją licytacyjną się wykaże, że wadyum na sumie 17100 złr. m. k. czyli 17955 złr. w. a. jest zabezpieczone. Wadyum największej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby dobra te w pierwszych trzech terminach sprzedane nie były, wateczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 9. września 1872 o godzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wie rzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego i deklarowanego spadkobiercę śp. Jerzego Romana z im. ks. Lubomirskiego, p. Adama ks. Lubomirskiego do rąk własnych, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwałą sprzedaż dozwalająca i dalsze uchwały w tej sprawie z jakichkolwiek bądź przyczyn, albo wcale nie, albo też wcześniej doręczone nie zostały, jako też i tych, którzy po wydaniu dnia 7. maja 1871 wyciągu tabularnego powyższych dóbr na hipotece dóbr tych jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adw. Dr. Łużeckiego z substytucją p. adw. Dr. Skórskiego postanowionego.

Przemyśl, dnia 20. marca 1872.

(1320 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 574 jur. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że wskutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 6 lutego 1872 L. 946 w drodze egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 24. stycznia 1871 L. 447 celem zaspokojenia sumy wekslowej Jakóba Schanzera w kwocie 200 złr. w. a. z 6% od dnia 17. grudnia 1870, kosztów sądowych 6 złr. 72 ct., 3 fl. 2 ct., 9 fl. 62 ct. 5 fl. 52 ct., 2 fl. i 10 fl. 37 ct. po prawomocnie wykazanych dwóch pierwszych stopniach egzekucji, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności Nr. 368 now./6 st. w Choczni położonej do Józefa Wildarza a właściwie do jego masy spadkowej należącej w trzech terminach tj. w dniach 6. czerwca, 27. czerwca i 18. lipca 1872 zawsze o godzinie 10 zrana w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa w kwocie 4100 złr., na dwóch pierwszych terminach realność tylko za tę lub wyższą cenę, na trzecim zaś także niżej ceny sprzedaną będzie, każdy licytant obowiązany jest złożyć wadyum w kwocie 410 złr. w gotówce lub obligacjach i nabywca będzie obowiązany złożyć w przeciągu 30 dni po zatwierdzeniu aktu licytacji jedną połowę ofiarowanej ceny kupna do depozytu w gotówce, wskutek czego zostanie mu oddane fizyczne posiadanie realności, zaś drugą połowę wypłacić ma w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwałą, porządek płatniczy stanowiącej, stosownie do postanowienia tej uchwały lub ugodzić się ma z osobami w tej mierze interesowanymi

Resztę warunków, tudzież protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania realności wolno przejrzeć w registraturze.

O czem się strony tudzież sądowi wiadomych, wierzycieli, wszystkich tych zaś, którzyby prawo zastawu na rzeczony realności uzyskali, jednakże dla braku ksiąg tabularnych sądowi wiadomymi nie byli, lub też którymby uchwałą sądu obwodowego z Cieszyna z dnia 6. lutego 1872 L. 946 zgola nie, lub też wcześniej doręczoną nie została, albo którzyby prawo zastawu już do licytacji uzyskali, niniejszym edyktem i do rąk kuratora adwokata Dr. Kluckiego w Cieszynie zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy,

Wadowice, dnia 22. kwietnia 1872.

(1335 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 866 - R. P. Na posadę mierniczego z diurną trzech (3) złr. w. a. do czynności mierniczych, nakazanych ustawą z dn. 24. maja 1869 o uregulowaniu podatku gruntowego w okręgu c. k. podkomisji krajowej Tarnopolskiej, rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swoje do trzech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia do Prezydium tutejszej komisji krajowej podatku gruntowego, udowodniając świadectwami legalnymi obywatelstwo austriackie, wiek, stan, nauki odbyte i egzamina praktyczne uzdolnienie do pomiaru geometrycznego, nienaganne zachowanie i zdrowie fizyczne, nareszcie dotychczasową służbę lub zatrudnienie i dokładną znajomość języków krajowych w mowie i piśmie.

Z Prezydium c. k. komisji krajowej podatku gruntowego.

We Lwowie, dnia 17. maja 1872.

(1341 1—3) **Konkurs.**

L. 659. Ubiegający o posadę c. k. Rady krajowego z placą 2000 zł. ewentualnie 1800 zł. albo 1600 zł. wal. austr. przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze mają swoje prośby aż do dnia 4go czerwca 1872 do Prezydium tegoż sądu obwodowego wnieść.

Sambor, dnia 17. maja 1872.

(1295 2—3) **Edykt.**

Nr. 6221 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości w celu przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży realności pod l. 227 na przedmieściu Zawale czyli kantorya w Tarnowie położonej, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 13. grudnia 1869 L. 5114 w sprawie egzekucyjnej Adama Morawskiego przeciw masie spadkowej Szymona Piaseckiego o zapłacenie 2/3 części sumy 2264 złr. 57 kr. w. a. z pn. zezwolonej, wyznacza się ponownie dwa terminy na dzień 17. czerwca i 15. lipca 1872 każdą razą o godz. 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na których realność ta pod warunkami tutejszo sądowym edyktem z dnia 30. grudnia 1869 L. 19620 w gazecie lwowskiej Nr. 26, 27 i 29 z roku 1870 ogłoszonymi za cenę szacunkową 5108 złr. 69 kr. lub wyżej, najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

W razie, gdyby realność ta w tych dwóch terminach sprzedaną nie została, wyznacza się do wysłuchania wierzycieli hipotecznych względem ułożenia ułatwiających sprzedaż warunków termin na 16. lipca 1872 o godzinie 10 zrana w tutejszym sądzie z tem zastrzeżeniem, iż niestawiających jako przystępujących do większości głosów stawających uważać się będzie.

Warunki licytacyjne, ekstrakt tabularny i akt oszacowania w tut. sąd. registraturze przejrzane być mogą.

O czem się chęć kupna mających i wszystkich wierzycieli i mianowicie z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież tych, którymby uchwałą rozpisująca licytację doręczoną nie została, jakoteż tych, którzy po 3. października 1869 do tabuli weszli, do rąk kuratora p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego w Tarnowie zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 2. maja 1872.

(1314 2—3) **Edykt.**

Nr. 3770 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości, że dnia 18. stycznia 1837 Jury Pasicznik w Roznie ostatym z pozostawieniem majątku bez rozporządzenia ostatniej woli zmarł.

Gdy miejsce pobytu konkurujących do tego spadku, Piotra Pasicznika, Iwana Rusiecznika i Eudoksii Łukieniuł niewiadome, wzywa się ich, ażeby w przeciągu roku, od niżej podanego dnia do tego spadku się w sądzie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie spadek ten z zgłoszonymi się do objęcia takowego spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem w osobie Dmytra Pasicznika, dalej pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kuty, dnia 30. grudnia 1871.

(1331 2—3) **Konkurs.**

L. 770. W celu obsadzenia posady adjunkta urzędów pomocniczych przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną placą 800 złr., ewentualnie 700 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14-dniowym od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę, mają swoje prośby załącznikami należycie poparte, wnieść nieochybnie w powyższym terminie do Prezydium c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. maja 1872.

Edykt

(1305 2-3) Nr. 10552. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się posiadaczy zagubionych wedle podania następujących pięcioprocentowych obligacji pożyczki wojennej, a mianowicie: Nr. 1373 z daty 1. listopada 1803 na 350 złr. 49 1/2 kr. na imię Rawa i Rata gmina żółkiewskiego obwodu wystawionej z zalegającymi od 1. listopada 1835 odsetkami, dalej Nr. 12976 z daty 16. sierpnia 1797 na 106 złr. 11 1/2 kr. na imię Rawa miasto — poddani żółkiewskiego obwodu wystawionej, z zalegającymi od 1. listopada 1804 odsetkami, na dniu 1. grudnia 1865 L. 484 wylosowanych, ażeby takowe w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożyli, ileż w razie bezskutecznego upływu tego czasu poszczególnione obligacje za umorzone uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 9. marca 1872.

Edykt

(1306 2-3) L. 8736. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadania niniejszym edyktem pana M. Lindenbauma, że przeciw memu Salomon Schmielt kupiec w Krakowie wniósł pozew wekslowy pto. 165 zł w. a., w załatwieniu tegoż pozwu wydał c. k. sąd krajowy nakaz zapłaty tejże sumy z dnia 6. maja 1872 l. 8736.

Gdy miejsce pobytu pozwanego M. Lindenbauma jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego M. Lindenbauma na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Korczyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby wzyw oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 6. maja 1872.

Edykt

(1309 2-3) Nr. 56852. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszym wiadomo czyni, iż na prośbę Hudy Mensch t. s. uchwałą z dnia 31. stycznia 1872 L. 5684 przeciw Kamillowi de Lage nakaz zapłaty sumy wekslowej 14 złr. w. a. z pn. wydany, — i dla tegoż pozwanego uchwałą z dnia 5. maja 1872 L. 24456 kurator w osobie p. adw. Dr. Błońskiego z substytucją p. adw. Dr. Jekiesla ustanowiony został.

Lwów, dnia 15. maja 1872.

Obwieszczenie

(1310 2-3) Nr. 14614. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszym, że dozwala się w drodze dalszej egzekucji wyroku z dnia 12. marca 1870 L. 1541 na zaspokojenie sumy 700 złr. w. a. z 60.0 odsetkami od dnia 3. sierpnia 1868, kosztami sporu i egzekucji w kwotach 27 złr. 65 ct., 5 złr. 73 ct., 7 złr. 37 ct. jakoteż obecnie przyznaniem kosztami egzekucji w kwocie 15 złr. w. a. przez Jędrzeja i Kuny Gundę Karmita, przeciw Józefowi i Julii Aleksandrze Wereszczyńskim. wygranej, przymusową publiczną sprzedaż sumy 3000 złr. w. a. wedle Dom. 56 pag. 359 n 41 on. i Dom. 173 pag. 344 i n. 85 on na realności pod l. 2203⁴ na rzecz Józefa Wereszczyńskiego intabulowanej.

Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach, a to dnia 25. czerwca 1872 i dnia 22. lipca 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowią kwota nominalna sumy 3000 złr. w. a., wadyum kwota 50 złr. w. a.

O tej licytacji uwiadamia się proszących jako też Józefa Wereszczyńskiego, imieniem własnym i jako ojca spadkobierców Julii Aleksandry Wereszczyńskiej jakoteż wszystkich wierzycieli, na rzecz których prawa zastawu ciężką, wreszcie c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu i wszystkich tych, którzyby po dniu 3. marca 1872 prawa hipoteczne nabyli, lub którymby uchwała obecna z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie adwokata Dr. Józefa Smolki ze zastępstwem adw. Dr. Pomianowskiego i przez edykta.

Reszta warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze lub przy licytacji.
Lwów, dnia 20. kwietnia 1872.

Obwieszczenie

(1324 2-3) L. 32. Wydział samborskiej Izby adwokatów oświadcza, że adwokat Wny. Karol Dobrucki przesiedlił się z Kołomyi do Drohobycza.

Z wydziału Izby adwokatów.
Sambor, dnia 5. maja 1872.

Edykt

(1220 3-3) Nr. 2520. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Jędrzejowskiego tudzież jego niewiadomych spadkobierców, że Edward Seuchter przeciw tymże wniósł pod dniem 3. maja 1872 l. 2520 pozew o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 285 i 440 w Gorlicach sumy 1000 złr. m. k., któren uchwałą z dnia 4. maja 1872 do l. 2520 do ustnej rozprawy z terminem na 4. czerwca 1872 o godzinie 9 rano zadekretowanym i dla nieobecności pozwanych ustanowionemu kuratorowi p. Dr. Fedorowiczowi w celu zastępowania tychże w tej sprawie doręczonym został.

Pozwani są zatem przed wyznaczonym terminem ustanowionemu dla nich kuratorowi informacją swą udzielić, lub albo sami albo przez innego umocowanego przez

nich obrońcę na tym terminie w sądzie tutejszym stanąć, inaczej bowiem wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice, dnia 4. maja 1872.

Obwieszczenie

(1302 3-3) L. 18719. W celu zabezpieczenia wykonania budowy dwóch tam faszynowych i przekopania zwirowska na Dunajcu pod Bobrownikami w cenie fiskalnej 14669 zł. 55 ct. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie tarnowskim na dniu 5. czerwca 1872 o godzinie 12tej w południe publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy można przeglądać w rzezonem c. k. starostwie, gdzie także w powyższym terminie na, dalej do godziny 12. w południe mają być wniesione oferty zaopatrzone pięciu odsetkowym wadyum. Oferty oddane po terminie lub nie ułożone w przepisany sposób nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. maja 1872.

Erkenntniße

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 1. Mai 1872, Zahl 11984, über die Anträge der k. k. Staatsanwaltschaft die Beschlagnahme der Nr. 33 der in Pilsen erscheinenden Druckschrift „Cesky lev“ vom 25ten April 1872, wegen des durch den Inhalt des mit „Cechy“ beginnenden in der Rubrik „Politicky prehled“ abgedruckten Artikels begründeten, im §. 63 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und des im §. 300 St. G. bezeichneten Verbrechens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; dann durch den Inhalt des Artikels „Z Prahy 22 dubna“ begründeten im §. 300 St. G. bezeichneten Verbrechens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, endlich wegen des durch die Veröffentlichung des Aufsatzes „Protest velkostatkařu strany historického prava“ begründeten, im §. 24 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. B. bezeichneten Verbrechens gegen die Bestimmung zur Aufrechterhaltung der Ordnung in Pilsen bestätigt und nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142, R. G. B. die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 30ten April 1872, Zahl 11829, zu Recht erkannt:

Die mit „Vdobe nynější“ überschriebene, von Josef Sellner, Redacteur des „Posel z Prahy“ gefertigte Druckschrift enthält den Thatbestand des im §. 300 St. G. und Artikel III des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. B. bezeichneten Verbrechens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und es wird deshalb die Beschlagnahme dieser Druckschrift gemäß §§. 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 7, R. G. B. bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach §. 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 6 R. G. B., verboten.

Das Brüner k. k. Landesgericht hat mit dem Beschlusse vom 10. Mai 1872, Z. 6650/51, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 103 der dort erscheinenden periodischen Druckschrift „Stimmen aus Mähren“ vom 5ten Mai 1872 wegen des Leitartikels „Eine passende Vorlage für die nächste Reichstagsitzung“ in der Richtung des Verbrechens nach §. 300 St. G., und wegen des in der Rubrik „Inland“ enthaltenen Aufsatzes: „Prag, die sämtlichen Wahlen u. s. w.“ in der Richtung des Verbrechens nach §. 305 St. G. ausgesprochen.

Das Brüner k. k. Landesgericht hat mit dem Beschlusse vom 10. Mai 1872 Z. 6717/51 das Verbot der Weiterverbreitung nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142 R. G. B., der Nr. 105 der periodischen Druckschrift „Stimmen aus Mähren“ vom 8. Mai 1872 wegen des unter der Rubrik „Correspondenzen“ auf der ersten Seite aufgenommenen Artikels „Brünn, 6. Mai (Orig. Corr.)“ in der Richtung des Verbrechens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Erkenntniße vom 27. April 1872 Zahl 11619, die verfügte Beschlagnahme der am 25ten April 1872 herausgegebenen Nummer 95 der periodischen Zeitschrift „Cech“ wegen des in dem Artikel „Po práci“ und in dem unter der Rubrik „denni zpravi“ abgedruckten Artikels „Oblezeni Male strany“ begründeten Verbrechens des §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 bestätigt und die der Weiterverbreitung dieser Nummer verboten. (1332)

Doniesienia prywatne.

Złoto Talmi, ozdoba wieczna.

Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości.

Łańcuszki do zegarków ze złota talmi, posiadają od 12 lat ustaloną dobrą sławę, w skutek starannej roboty, trwałości i wewnętrznej wartości, liczne naśladowania tychże, spowodowane ich wziętością, zmuszają nas przypomnieć publiczności, że utrzymujemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi, musi się udać do Antoniego Rixa w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno na rozróżnić od prawdziwych złotych, gdyż robione są na sposób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie podług najnowszych wzorów, wyglądają jak złoto, a nawet po długim ustawicznym używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4 Długie delikatne łańcuszki ogniwkowe na szyję. zł. 2.50, 3, 4, 5, pięknie emaljowane z kryształowym szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem, wszystko razem z eleganckim pudełkiem i śliczną gwarancją 20 zł.

Prawdziwy angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, kryształowym szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w pudełku, 10 zł, 12 zł, 15 zł.

Angielski srebrny dylin der z pojedynczą kopertą, kryształowym szkłem, skazówką minutową, z łańcuszkiem i medaljonem w pudełku, 10 zł, 12 zł, 15 zł.

Te same cylindry, w ogniu złocone z wermikiem niklowym, 12 zł, 15 zł, 18 zł.

Damskie zegarki srebrne z kryształowym szkłem w miniaturowym kształcie złocone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystko w pudełku, 15 zł, 18 zł, 20 zł.

Ozdoby brylantowe.	Cyzelowane ozdoby ze złota talmi.	Ozdoby emaljowane.
Pięknie wykonane, nawet znawcy omylić można, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwym złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlifowanego kryształu górskiego, który nigdy nie traci żywego ognia, są także inne kamienie naśladowane nie do poznania.	1 piękna kolja dla dam z krzyżkami zł. 1, 2, 3. 1 broszka t. 80, zł. 1. 1.50, 2, 3, 4. 1 para kulczyków ct. 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4. 1 par brzołków do zegarka ct. 40, 60, 80. 1 medaljon ct. 50, 80, zł. 1, 2, 3. 1 para guzików do gorsów ct. 30, 50, 80, zł. 1. 1 para guzików do mankietów ct. 40, 60, 80, zł. 1. 1 szpilka męska ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2. 1 brosza do fotografii zł. 1, 2.	Przepysznie w ogniu wykonana emalja na złocie talmi. 1 broszka zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6. 1 „ z prawdziwymi koralami i emaljo- wana zł. 2, 3, 4, 5. 1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3. 1 cały garnitur emaljowany, broszka i kul- cazyki z brylantami zł. 350. 1 para emaljowanych guzików do gorsów ct. 60, 80 zł. 1. 1 para emaljowanych guzików do mankietów ct. 80, zł. 1, 2. 1 medaljon ct. 80, zł. 150, 2, 3. 1 pierścień emaljowany ct. 60, 80, zł. 1, 2.
1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8. 1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8. 1 „ guzików do gorsów zł. 1, 1.50, 2, 3, 4. 1 „ do mankietów zł. 150, 2, 3, 4. 1 szpilka męska zł. 1, 1.50, 2, 3, 4. 1 pierścień brylantowy piękny zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5. 1 krzyżyk jako kolja zł. 1, 2, 3, 4, 5. 1 para brzołki z fałszywymi dyamentami za sztukę zł. 3, 4, 5, 6. Ciężkie brzołki z różnymi kamieniami zł. 2, 3, 4, 5. Sygnety z nieprawdziwymi kamieniami do wyrzynania ze złota talmi zł. 1, 2, 3, 4, także pierścienie z fałszywymi dyamentami zł. 1.50, 2, 3, 4.	Ozdoby koralowe oprawne w złoto talmi. 1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15. 1 para kulczyków zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 10. 1 „ guzików do gorsu ct. 80, zł. 1, 1.50, 2. 1 „ do mankietów zł. 1, 2, 3. 1 szpilka męska zł. 1, 1.50, 2. 1 kolja damska zł. 2.50, 3, 4. 1 brzołki zł. 2, 3, 3.50, 4.80, 6, 8. 1 sznur sieczki koralowej 16 ct. 1 „ okrągłych koralu ct. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4.	Najnowsze guziki do mankietów galwanoplastyczne lub starsobrebne oksydo- wane. Ozdoba ta stanowi główną nowość w świecie eleganckim. 1 para guzików ct. 50, 80, zł. 1-3. Takie same łańcuszki do zegarków zł. 1.50, 2, 3, 4. Broszki ct. 50, zł. 1, 1.50, 2-5.

Cenniki bezpłatnie. — En gros — rabat. (1284 1-12)
Praterstrasse Nr. 16, Antoni Rix w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czer- niowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	„	14	„ „
5 1/2	„	30	„ „
6	„	60	„ „

Dyrekcya.

(1300 3 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 3446 R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na opóźnione posady dyrektorów w c. k. wyższym gimnazjum rzeszowskim, samborskim i c. k. realnym gimnazjum kołomyjskim.

Do powyżej wymienionych posad przywiązana jest roczna płaca 800 złr. w. a., prawo pobierania dodatków kwinkwenalnych w kwocie 200 złr. w. a. i wynagrodzenie za kierownictwo 300 złr. w. a. tudzież mieszkanie lub odpowiednie relutum.

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady mają swe potrzebnymi alegatami opatrzone prosby wnieść do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeśli już są w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do 15. czerwca br.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 9. maja 1872.

(1249 3-3) E d y k t.

Nr. 1595 cyw. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie oznajmia, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Chaima Szlome Kleimera sumy 200 złr. w. a., kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. 9 ct. w. a., 6 złr. 92 ct. w. a., 2 złr. 2 ct. w. a., 8 złr. 80 ct. w. a. i 12 złr. 67 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 367 w Skale położonej Hersza Weirauba własnej, ciała tabularne niestanowiącej w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach, to jest 28. maja, 25 czerwca i 19 lipca 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 370 złr. w. a., a zakład do komisji złożyć się mający 37 złr. w. a.

Protokół opisanie i oszacowanie tej realności i warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze

Z c. k. sądu powiatowego.

Borszczów, dnia 18. kwietnia 1872.

Wieś Streptów

w obwodzie Złoczów, powiecie Kamionka strumiłowa, mająca pola ornego 400 morgów, sianozęci morgów 150. Budynek gospodarski, mieszkalny i ekonomiczny w dobrym stanie, wraz z inwentarzem roboczym i nieroboczym, **jest do wydzierzawienia** na lat **trzy** lub więcej.

Bliższa wiadomość u właściciela pocztą

Kamionka strumiłowa pod adresem A. S. w Streptowie lub osobista przez chęcego zadzierzawić.

(1313 2-2)

C. K. UPRZYW. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

Na mocy upoważnienia Walnego Zgromadzenia z dnia 10. kwietnia b. r. Rada nadzorcza wzywa do

wpłaty 20% na akcje (kwity tymczasowe)

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego.

Wpłacać należy począwszy od dnia 15. maja 1872. najdalej do dnia 1. lipca 1872.

Uprasza się przeto P. T. Akcyonaryuszów, aby w myśl §§. 16., 17., 18. Statutów w powyższym terminie chcieli uiścić

20% czyli po 40 zł. w. a. na akcją

wraz z 5% odsetkami od 1. stycznia 1872. po dzień skutecznionej wpłaty, do głównej kasy Towarzystwa we Lwowie, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe dla obsteplowania takowych i uwidocznienia uiszczonych wpłaty.

Lwów, dnia 10. maja 1872.

(1267 2-3)

Rada nadzorcza.

§ 16.

Za każdą na terminie nieuiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 60% rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym niezupełnie uiszczono zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczono nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samymi numerami nowe kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo, w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§ 17.

Kwota uzyskana z sprzedaży kwitów tymczasowych, po strąceniu kosztów sprzedaży, obróconą będzie na zapłacenie Towarzystwu zalegających należności. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwwyżki, jakaby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

§ 18.

Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadłe wpłaty uiszczono zostały, sprzedawane być nie mogą.

Sommer - Saison
1872.

Bad Homburg

Sommer - Saison
1872.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht etc., sowie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhten Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehaufe sind, neben den einfachen Süßwasserbädern, sowohl russische Dampfbäder, wie Sool- und Kiefernadelbäder zu haben, mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge; desgleichen Klei-, Schwefel- und Seifenbäder etc., und mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt.

Molken werden von Schweizer Alpenjungen des Kantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet und in der Frühe an Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speise-Saal, einen vortreflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesekabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abends im großen Ballsaale. — Wie gewohnt gibt die vortrefliche italienische Operngesellschaft wöchentlich zwei Vorstellungen; die gefeierte Künstlerin **Adelina Patti** ist wieder dazu gewonnen, ebenso die ausgezeichnete Altistin Signora **Scalchi**, sowie die Sänger **Stagno**, **Verger** und Andere.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bairisch-österreichischen Eisenbahnnetzes im Mittelpuncte Europa's Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurt zu besuchen.

(890 4-6)